Secretaria Executiva do CBH-LS - AESA

Av. Ministro Américo de Almeida, s/n, Torre, João Pessoa/PB. (Dentro do prédio do DER-Departamento de Estradas

e Rodagem). Contato: (83)3225-5508/ (83) 88310-4930

COMISSÃO ELEITORAL DO CBH-LITORAL SUL

EDITAL Nº. 08, de 10 de março de 2017

Edital de divulgação da relação dos membros

titulares e suplentes, eleitos nas plenárias

setoriais e convocação para cerimônia de posse

dos membros do Comitê das Bacias

Hidrográficas do Litoral Sul – CBH -

LITORAL SUL. (Gestão – 2017-2020)

A Comissão Eleitoral do Comitê das Bacias Hidrográficas do Litoral Sul (CBH-

LITORAL SUL), instituída através da Deliberação CBH-LITORAL SUL nº 01, de 01

de setembro de 2016, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA a relação dos

membros titulares e suplentes, eleitos nas plenárias setoriais, conforme relações por

segmento em anexo. Na oportunidade, CONVOCA esses membros para a Cerimônia de

Posse e 1ª Reunião Ordinária do CBH-LITORAL SUL (Gestão 2017-2020).

ANEXO 1 – Poder Público

ANEXO 2 – Sociedade Civil

ANEXO 3 - Usuários de recursos hídricos

ANEXO 4 – Convocação para Cerimônia de Posse e 1ª Reunião Ordinária.

COMISSÃO ELEITORAL DO CBH-LITORAL SUL

Secretaria Executiva do CBH-LS - AESA

Av. Ministro Américo de Almeida, s/n, Torre, João Pessoa/PB. (Dentro do prédio do DER-Departamento de Estradas

e Rodagem). Contato: (83)3225-5508/ (83) 88310-4930

ANEXO 1

Poder Público Federal

Nº Titulares Suplentes

01 Fundação Nacional de Saúde –

FUNASA

Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos

Recursos Naturais Renováveis - IBAMA

Poder Público Estadual

Nº Titulares Suplentes

01 Agência Executiva de Gestão das

Águas – AESA

Agência Executiva de Gestão das Águas –

AESA

02 Defesa Civil Estadual Defesa Civil Estadual

Poder Público Municipal

Nº Titulares

01 Prefeitura Municipal de Caaporã

02 Prefeitura Municipal de Pedras de Fogo

03 Prefeitura Municipal de Pitimbu

Secretaria Executiva do CBH-LS - AESA

Av. Ministro Américo de Almeida, s/n, Torre, João Pessoa/PB. (Dentro do prédio do DER-Departamento de Estradas

e Rodagem). Contato: (83)3225-5508/ (83) 88310-4930

ANEXO 2

Sociedade Civil

Nº Titular/

Suplente

Instituição Município

01 Titular Associação Comercial, Industrial e de Serviços do Conde Conde

02 Titular Associação de Plantadores de Cana da Paraíba - ASPLAN João Pessoa

03 Titular Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Paraíba -

CREA

João Pessoa

04 Titular Federação da Agricultura e Pecuária da Paraíba - FAEPA João Pessoa

05 Titular Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da

Paraíba - IFPB

João Pessoa

06 Titular Movimento SOS Rio Cuia João Pessoa

07 Titular Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Pitimbu Pitimbu

Suplente Conselho Municipal de Desenvolvimento e Meio Ambiente Pitimbu

08 Titular Universidade Federal da Paraíba - UFPB João Pessoa

Secretaria Executiva do CBH-LS - AESA

Av. Ministro Américo de Almeida, s/n, Torre, João Pessoa/PB. (Dentro do prédio do DER-Departamento de Estradas

e Rodagem). Contato: (83)3225-5508/ (83) 88310-4930

ANEXO 3

Usuários de Recursos Hídricos

Nº Titular/

Suplente

Usuário Segmento Município

01 Titular Agro Industrial Tabu S.A. Irrigação e uso

agropecuário

Caaporã

02 Titular Alpargatas S/A Indústria e

mineração

Santa Rita

03 Titular AMBEV S.A. Indústria e

mineração

João Pessoa

04 Titular Biosev S.A. Irrigação e uso

agropecuário

Pedras de

Fogo

05 Titular Companhia de Água e Esgotos da Paraíba

- CAGEPA

Abastecimento

humano e

diluição de

efluentes

João Pessoa

06 Titular Coteminas S.A. Indústria e

mineração

João Pessoa

07 Titular Edivânia da Silva Gomes Irrigação e uso

agropecuário

Alhandra

08 Titular Elizabeth Porcelanato Ltda Indústria e

mineração

João Pessoa

09 Titular Refrescos Guararapes Ltda Indústria e

mineração

João Pessoa

10 Titular Severina Zezita Souza de Matos Irrigação e uso

agropecuário

Conde

Secretaria Executiva do CBH-LS - AESA

Av. Ministro Américo de Almeida, s/n, Torre, João Pessoa/PB. (Dentro do prédio do DER-Departamento de Estradas

e Rodagem). Contato: (83)3225-5508/ (83) 88310-4930

ANEXO 4

A cerimônia de Posse e 1ª Reunião Ordinária com a Eleição da Diretoria do CBH – LS

para a Gestão 2017-2020, serão realizadas no dia 16.03.2017, às 08h30min, no

Auditório do DER (Departamento de Estradas e Rodagens), situado na Avenida

Ministro Américo de Almeida, s/n, Torre, João Pessoa/PB.